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1 Innledning 

Foreliggende notat omhandler stabilitet av skråning mot Klasbekken. Det er 
utført stabilitetsberegninger for dagens situasjon og med tiltak som gir 
tilfredsstillende stabilitet i henhold til ref /1/. 
 
2 Forutsetninger 

Ref /2/ ”Prosjekteringsforutsetninger geoteknikk” legges til grunn for denne 
analysen. Karakteristiske materialparametere skal divideres med partialfaktor 
for materialegenskap for å finne dimensjonerende materialegenskap. 
 

Xd = Xk/M 

 
Det er sannsynligvis sammenhengende kvikkleire under høyden nordvest for 
Klasbekken, dette beskrives nærmere i kapittel 3 Grunnforhold. 
Konsekvensklasse vurderes å være ”CC3 meget alvorlig”. Krav til partialfaktor 
for materialegenskap for både effektiv- og totalspenningsanalyser blir da 
 M = 1,6 
 
Kravet til sikkerhet skal forsøkes oppnås så lenge det er ”teknisk mulig”, jf ref 
/1/. Prosentvis forbedring skal kun anvendes unntaksvis. Ved benyttelse av 
prinsippet om prosentvis forbedring kreves inntil 20 % forbedring. 
 
Vegprosjekter i kvikkleireområder skal alltid vurderes plassert i geoteknisk 
kategori 3 i henhold til ref /1/. Ref /2/ beskriver ”ved kvikkleire kreves 
pålitelighetsklasse 3” Dette tiltaket innebærer en oppfylling av Klasbekken og 
stabilitetsforbedring og vurderes derfor å ligge i geoteknisk kategori 2, 
pålitelighetsklasse 2 og normal kontroll. Vi foreslår at ref /2/ revideres med 
tanke på topografiske stabiliserende tiltak i kvikkleireområder. 
 
På skråninger og terreng skal det regnes med karakteristisk jevnt fordelt last lik  

Qk = 5 kN/m2. 
 
Dimensjonerende last finnes ved å multiplisere med lastfaktor: 
 Qd = Qk · Q = 5kN/m2 · 1,3 = 6,5 kN/m2. 
 
 
3 Grunnforhold 

Ref /3/ - ref /5/ gir grunn for å anta at det er sammenhengende kvikkleire 
nordvest for Klasbekken, under Storler gård, nordover til E6 og videre 
nordover. Kvikkleira finnes fra ca 5-7 m dyp og i stor mektighet. I Klasbekken 
er det synlig berg i dagen. Øverst finer man et ca 3 m tykt tørrskorpelag, 
deretter middels fast leire med siltlag over kvikkleira som er bløtere. Nærmest 
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Klasbekken viser grunnundersøkelsene et fastere lag under leira bestående av 
silt og finsand fra ca kote +45.   
 
Et oversiktskart er vist i Figur 1. Lagdeling framgår av beregningsprofiler i 
Figur 3 og Figur 4 (liten målestokk) eller i figur G-003-01 og G-003-02 i 
målestokk 1:200 til slutt i notatet. 
 

 
Figur 1: Oversiktskart med plassering av antatt kritisk profil og utførte 
grunnundersøkelser. 
 
Tørrskorpeleire regnes drenert og med friksjonsvinkel som angitt i ref /2/: 
  = 30° 
 
Leire med siltlag og kvikkleire regnes med anisotropiforhold som følger, basert 
på erfaring med siltige leirer: 
 cuD = 0,67 · cuA 

 cuP = 0,34 · cuA 
 
Leire med siltlag og kvikkleire regnes som vist i Figur 2, basert på ref /5/ 
og en antagelse om hydrostatisk poretrykksøkning fra 5 m under terreng og 
følgende forhold: 
 cuA ≥ 0,3 · p0’.  
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Siden det ikke er utført avanserte forsøk eller tolking av CPTU-sonderinger 
med korrelasjoner til uforstyrrede prøver i dette området reduseres ikke 
skjærfastheten i kvikkleira. ”Sprøbruddeffekt” antas å være kompensert for i 
form av prøveforsyrrelser i det grunnlaget som er benyttet.  
 

 
Figur 2: Borprofil i nedre del av stabilitetsprofilet (ref /5/) Karakteristisk 
direkte skjærfasthet er vist med rød strek og aktiv med grønn. 
 
Det underliggende laget med silt og finsand regnes drenert med  

 = 35°. 
 
Fyllmasser benyttet i motfylling regnes drenert med  

 = 35°. 
 
 
4 Stabilitetsberegninger 

Stabilitetsberegninger er utført med GeoSuite Stabilitet. Kritisk bruddflate i 
dagens situasjon har M = 1,13 for kritisk bruddflate. Bruddet er dypt og 
involverer mye kvikkleire. Bruddflater med utløp helt opp til kote + 58 har 
M ≤ 1,6. Se Figur 3. 
 
For å tilfredsstille kravet til sikkerhet M ≥ 1,6 kan man etablere en motfylling 
som er ca 5 m tykk i bunn og som kiles ut mot dagens terreng i ca kote + 60. Se 
Figur 4. Motfyllingens omtrentlige utbredelse er vist i Figur 5. 
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Figur 3: Kritisk bruddflate for dagens situasjon. M =1,13 
 
 

 
Figur 4: Kritisk bruddflate etter inntil 5 m oppfylling i bekkebunn. M ≥1,52. 
 

 
Figur 5: Plassering av motfylling 



 
  

   

Dokumentnr.: 20110677-00-5-TN  
Dato: 2012-08-22 
Side: 6  

 
Beregningen er utført i antatt verste snitt langs Klasbekken hvor det er av 
relevans for prosjektet. Man oppnår ikke materialfaktor større enn 1,6 (1,52), 
men har en prosentvis forbedring på over 30%. Basert på at dette er antatt 
verste snitt, slik at forholdene er bedre både oppstrøms og nedstrøms profilet 
og at fallforhold i Klasbekken er av betydning mener vi denne løsningen er 
godt innenfor intensjonene i Statens vegvesens krav til sikkerhet mot 
kvikkleireskred. Motfyllingen må utvides oppstrøms bekken til den møter E6. 
Nedstrøms beregningsprofilet mister skråningen høyde og den blir slakere, 
dermed kan også motfyllingen gradvis reduseres her. 
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